¹⁾ Hist. tripartita I. cap. 9.

²⁾ Hist. Eccl. X. 1. 2, 5, 6.

³⁾ X. 16, 17, 18, 19, 20, 21.

⁴⁾ Hist. tripartita IV. 15, 16; V. 17, 18.

Rufin, Hist. Eccles.
X, cap. 32.

Iulianus . . . callidior caeteris persecutor, non vineque tormentis, sed praemiis, honoribus, blanditiis, persuasionibus maiorem pene populi partem, quam si atrociter pulsasset, elisit. Studia autorum gentilium Christianos adire prohibens, ludos literarum illis solis, qui deos deasque venerarentur, patere decernit. Militiae cingulum non dari, nisi immolantibus iubet. . . Cap. 33. Sed non erga Athanasium fictae philosophiae tenere imaginem potuit. Etenim cum, velut tetri serpentes de cavernis ebullientes, ad eum processisset magorum philosophorum, aruspicum augurumque manus prophana, omnes pariter allegant, nihil suis actibus successurum, nisi prius Athanasium, velut omnium horum obstaculum sustulisset. Cap. 35. Dedit et aliud Iulianus vaecordiae suae ac levitatis indicium. Nam cum Daphnis in suburbano Antiochiae iuxta fontem Castalium litaret Apollini, et nulla ex hiis, quae quaerebat, responsa susciperet, causasque silentii percontaretur a sacerdotibus daemonis, aiunt. Babylae martyris sepulchrum prope assistere et ideo responsa non reddi. Tum ille, venire Ga-

Cassiodor, Hist. tripartita
VI, 1.

Iulianus . . . rhetoricam legebat apud Eubolum Sophistam tunc Christianum . . . Prohibebatur autem Iulianus apud Libanium legere, eo quod paganus esset; verumtamen librorum eius lectionibus utebatur. . . Iulianus . . . vates quaerebat responsa reddentes, consulens an ad suum imperium perveniret, invenitque virum, qui illi desiderata se dicere fateretur. Is eum perducens ad quendam indolorum locum et introducens in adytum, seductores daemones evocavit. Quibus solemniter apparentibus, terrore compellitur Iulianus in fronte sua crucis formare signaculum. Tunc daemones . . . repente disparuerunt. Quod cognoscens magus, coepit inculpare Iulianum. At ille et terrorem significavit, et de crucis se dixit obstupuisse virtute, eo quod videntes hoc signum daemones evanuisent. Porro Magus: „Non hoc suspiceris, o bone vir, eos timuisse, sicut ais, sed abominati hoc signum potius, abscesserunt“. Et ita capiens miserum, odio replevit Christiani signaculi Iulianum.

Platina,
Vita Damasi.

Iuliani. . . Nam et Eubolo sophista et Libanio philosopho praeceptoribus usus (liberalibus disciplinis ita erat imbutus, tum graece, tum latine, ut cuius optimo principe comparari posset). . . Callidor tamen caeteris persecutor, non vineque tormentis primo, sed praemiis, honoribus, blanditiis, persuasionibus maiorem fere populi partem, quam si atrocior fuisset, elicit. Vetuit autem, ne Christiani autorum gentilium studia adirent, neve scholae nisi his, qui deos deasque venerarentur, paterent. . . Militare cingulum dari, nisi gentibus vetuit. . . Athanasium tamen aperte oppugnat atque in exilium mittit, a magis ac auguribus instigatus, quorum artibus maxime delectabatur, quod dicerent Athanasium ob stare, quominus eorum artes in pretio essent. Cum Daphnis quoque in suburbano Antiochiae iuxta fontem Castalium litaret Apollini et nulla ex his, quae quaerebantur responsa susciperet, causasque silentii percontaretur a sacerdotibus, daemones aiunt, sepulchrum Babylae martyris prope astare et ideo responsa non reddi. Tum Iulianus